
 
Universitätsstadt Gießen 

Stadtverordnetenversammlung 

Büro der Stadtverordnetenversammlung  
 

Anfrage 

Vorlagennummer: ANF/1974/2019 
Öffentlichkeitsstatus: öffentlich 
Datum: 11.11.2019 

 
Amt: Büro der Stadtverordnetenversammlung 
Aktenzeichen/Telefon: - Al -/1032 
Verfasser/-in: Dr. Martin Preiß, FDP-Fraktion 
 
 
Beratungsfolge Termin Zuständigkeit 
Magistrat  Zur Kenntnisnahme 
Stadtverordnetenversammlung  Zur Kenntnisnahme 
 
 
Betreff: 
Anfrage gem. § 28 GO des Stv. Dr. Preiß vom 09.11.2019 - Aktueller Stand der weiteren 
Nutzung des Bänninger-Geländes - 
 
 
Anfrage: 
„Seit mehreren Jahren erfolgt kein Fortschritt bei der weiteren Nutzung des ehemaligen 
Bänninger-Geländes. 
 
Gemäß § 28 GO stelle ich die folgende Anfrage an den Magistrat und bitte um 
schriftliche Beantwortung und Behandlung in der folgenden Stadtverordnetensitzung:  

„Welche Aktivitäten unternimmt der Magistrat der Stadt Gießen um die stockende 
Nutzung des ehemaligen Bänninger-Geländes voranzutreiben?“ 
 
 
 
 
 


	Sachverhalt
	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

